
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/630/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  ustanowienia użytku ekologicznego o nazwie „Dolina Potoku Łzy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżysko-Kamienna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym:  

Obszar o nazwie ”Dolina Potoku Łzy” o pow. 0,82 ha. Obszar położony jest na terenie działek: 

Nr ewidencyjny 46/1. ark. 76, Obr. 6 - południowy fragment 

Nr ewidencyjny 55. ark. 76, Obr. 6 

Nr ewidencyjny 57. ark. 76, Obr. 6 - północny fragment, 

Obręb ewidencyjny: Rejów 

stanowiących własność Gminy Skarżysko-Kamienna 

2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przebieg granic użytku ekologicznego stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Dokumentacja fotograficzna użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, zawiera załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego jest ochrona cennych siedlisk oraz zachowanie 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych, ochrony stanowisk rzadkich i chronionych gatunków roślin 
i zwierząt oraz zachowanie, bądź poprawa aktualnych stosunków wodnych, niedopuszczanie do osuszenia, czy 
nieprawidłowego zagospodarowania terenu, mających duże znaczenie dla zachowania różnorodności 
biologicznej na tym terenie. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego  w § 1 użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1734



6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu ich 
zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym o którym mowa w § 1 sprawuje Prezydent Miasta Skarżyska- 
Kamiennej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska –Kamiennej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1734



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/630/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Lokalizacja użytku ekologicznego „Dolina Potoku Łzy” 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1734



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/630/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANIC UŻYTKU EKOLOGICZNEGO W POSTACI 
WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH 

PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

LP. Nr dz. Obr. Rejów, Gmina 
Skarżysko- Kamienna 

x y 

1. Dz.46/1,Obr.6,ark.76 358296.92 629888.42 
2. Dz. 46/1,Obr.6,ark.76 358310.20 629815.57 
3. Dz. 46/1,Obr.6,ark.76 358335.79 629783.15 
4. Dz. 46/1,Obr.6,ark.76 358344.19 629760.10 
5. Dz.57,Obr.6,ark.76 358305.52 629748.97 
6. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358298.68 629759.91 
7. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358274.27 629768.89 
8. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358256.69 629803.85 
9. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358256.88 629822.41 
10. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358242.63 629838.23 
11. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358239.89 629863.42 
12. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358229.34 629885.88 
13. Dz. 57,Obr.6,ark.76 358269.97 629888.42 
1. Dz.46/1,Obr.6,ark.76 358296.92 629888.42 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1734



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/630/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Dokumentacja fotograficzna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1734



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1734



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1734


	UCHWAŁA NR LXXIX/630/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Lokalizacja użytku ekologicznego „Dolina Potoku Łzy”
	Załącznik 2 - POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANIC UŻYTKU EKOLOGICZNEGO W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992
	Załącznik 3 - Dokumentacja fotograficzna


		2024-04-26T06:08:35+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




